COMITÊ  DA   BACIA   HIDROGRÁFICA   DO   TIETÊ   -   JACARÉ
Av. Cap. Noray de Paula e Silva, 135 -  Fone: (16)3333-7010  -  Fax: (16)3333-2525

CEP: 14.807-071  -  Araraquara  -  SP

e-mail: comitetj@yahoo.com.br

Deliberação CBH - TJ 06/2015, de 10-12-2015

“Aprova a transferência de valor do saldo de recursos de custeio para

o saldo de recursos de investimento do orçamento
 FEHIDRO do ano de 2016 e dá outras providências”

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Jacaré (CBH - TJ) no uso de suas

atribuições legais,

Considerando que o COFEHIDRO - Conselho de Orientação do Fundo Estadual de

Recursos Hídricos mediante a Deliberação COFEHIDRO n.º 149/2015, destinou R$

74.399,70 (setenta e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

para custeio ao Comitê Tietê-Jacaré para ano de 2015;

Considerando que há anos o Comitê Tietê-Jacaré gasta menos com custeio do que

o recurso disponível;

Considerando finalmente a importância de conservar, recuperar e utilizar os recursos

hídricos, de forma a assegurar a qualidade e quantidade para uso racional e

sustentável da Bacia Hidrográfica;

Delibera:

Artigo 1º - Aprova a transferência de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

do saldo de recursos de custeio para o saldo de recursos de investimento do

orçamento de 2016 do Fundo Estadual de Recursos Hídricos do Comitê da Bacia

Hidrográfica Tietê-Jacaré.

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação, devendo ser

publicada no Diário Oficial do Estado.